
1  

 

 

 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 

 

 
 

Reg. Area n. 296/A    del 09/12/2021   

Copia 

 

 

 

Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente 

SI  NO 

DETERMINAZIONE N. 681 del  10/12/2021   


Oggetto: “INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTI SCUOLA MATERNA 

CAPO TRIONTO”. Liquidazione I° acconto arch. Giovanna Rotondo. 

CODICE CUP: F88E18000680006 - CODICE CIG: ZF2264782D 

                
  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con Decreto Sindacale n.8 del 2021 è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi 

inerente l’Area Tecnica, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti 

gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 al Sottoscritto Ing. Giuseppe Marino; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.26 del 30/07/2021, esecutiva a norma di legge, è stato 

approvato il Bilancio finanziario di previsione relativo al triennio 2021-2023; 

-  con determina Area Tecnica n.147 del 28/03/2017 è stato approvato il progetto definitivo 

per l’ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTI SCUOLA MATERNA CAPO TRIONTO”; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 47 dell’11/02/2019, il Comune di Cirò Marina 

ha approvato il progetto esecutivo relativo agli interventi di “adeguamento sismico ed impianti 

scuola materna Capo Trionto”, per un importo complessivo pari ad € 438.210,09 di cui € 

308.270,00 per lavori, € 9.248,10 quali oneri previsti per la sicurezza ed € 120.691,99 per somme a 

disposizione dell’amministrazione; 

- la somma di complessivi € 438.210,09, occorrente per la realizzazione dell’intervento di che 

trattasi, risulta finanziata con risorse della Regione Calabria di cui al D.G. n. 3 del 4/01/2017, 

Delibera di G.R. n. 160/2016 “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria” – Delibera CIPE n. 
26/2016 “FSC 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno”; 

- VISTA la determina nr. 204 del 21/12/2018 che incaricava l’architetto Giovanna Rotondo quale 
progettista D.L. e coordinatore della sicurezza in fase gi progettazione ed esecuzione; 

- VISTA la fattura elettronica n. 6 del 07 dicembre 2021 dell’importo complessivo pari ad € 
20.000,00, non soggetta ad Iva, presentata dal professionista incaricato Arch. Giovanna Rotondo 
con sede in Cutro via Merano – C.F. RTNGNN86R62C352T– P.Iva 03473960791 quale I° acconto 
sull’onorario per la progettazione Definitiva-Esecutiva, il Coordinamento della Sicurezza in Fase di 
Progettazione ed Esecuzione e per la Direzione Lavori  

- ACCERTATO CHE l’arch. Giovanna Rotondo oggetto della presente liquidazione è in regola con 
gli adempimenti contributivi, come da certificazione (DURC) rilasciata da INARCASSA in data 09 
Dicembre 2021 prot. n° 2273559;  

- VISTO l’art. 61 del Regolamento generale delle entrate comunali approvato con deliberazione 



2  

della Commissione Straordinaria - adottata con i poteri della Giunta comunale, n. 22 del 
17/06/2019, il quale prevede che qualora tra il Comune ed un soggetto terzo esistano reciproci 
debiti e crediti, questi ultimi, ove siano certi, liquidi ed esigibili, si compensano con le poste a 
debito;  
DATO ATTO CHE: 

Considerato che in ottemperanza alle vigenti disposizioni di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 
e ss.mm.ii. è stato assegnato il seguente CIG: ZF2264782D; 

 

Precisato che la responsabilità del presente procedimento risulta assegnata al Dirigente Ing. 
Giuseppe Marino;  
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;  
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
Visto il regolamento comunale dei contratti;  
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. Di liquidare fattura 
elettronica n. 6 del 07 dicembre 2021 dell’importo complessivo pari ad € 20.000,00, non soggetta ad 
Iva, presentata dal professionista incaricato Arch. Giovanna Rotondo con sede in Cutro alla via 
Merano – C.F. RTNGNN86R62C352T– P.Iva 03473960791 quale I° acconto sull’onorario per la 
progettazione Definitiva-Esecutiva, il Coordinamento della Sicurezza in Fase di Progettazione ed 
Esecuzione e per la Direzione Lavori; 

5.    Di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento, di complessivi euro 119.131,78, si 
farà fronte con fondi della Regione Calabria, impegnati sul deputato capitolo di spesa 2383 sul conto 
finanziario 2021. 

6.    Di precisare che il codice CIG assunto, ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii., a mezzo 
collegamento telematico al portale ANAC è: ZF2264782D;  

 

 7.    Di precisare, infine, che la responsabilità del presente procedimento risulta assegnata al 
Responsabile del Servizio Ing. Giuseppe Marino. 

8.   Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica. 

9.    Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

10.    Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 
11.  Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente atto. 

12. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale.  

    Il Resp. Area Tecnica 

  f.to ing. Giuseppe Marino 

 

 

 
 



3  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



4  

FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 
Dati relativi alla trasmissione 

 Identificativo del trasmittente: SM03473 

 Progressivo di invio: 32 

 Formato Trasmissione: FPA12 

 Codice Amministrazione destinataria: UF6NBZ 
Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03473960791 

 Codice fiscale: RTNGNN86R62C352T 

 Nome: GIOVANNA 

 Cognome: ROTONDO 

 Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario) 
Dati della sede 

 Indirizzo: VIA MERANO 40 

 CAP: 88842 

 Comune: CUTRO 

 Provincia: KR 

 Nazione: IT 
Dati di iscrizione nel registro delle imprese 

 Provincia Ufficio Registro Imprese: KR 

 Numero di iscrizione: 182998 

 Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 
Recapiti 

 E-mail: giovanna.rotondo86@gmail.com 
Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00314310798 

 Codice Fiscale: 00314310798 

 Denominazione: COMUNE DI CIRO' MARINA 
Dati della sede 

 Indirizzo: PIAZZA KENNEDY 

 CAP: 88811 

 Comune: CIRO' MARINA 

 Provincia: KR 

 Nazione: IT 
Dati del terzo intermediario soggetto emittente 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: SM03473 

 Denominazione: Passepartout S.p.A 
Soggetto emittente la fattura 

 Soggetto emittente: TZ (terzo) 
 
Dati generali del documento 

 Tipologia documento: TD06 (parcella) 

 Valuta importi: EUR 

 Data documento: 2021-12-07 (07 Dicembre 2021) 

 Numero documento: 2/1/32 

 Importo totale documento: 20000.00 
Bollo 

 Bollo virtuale: SI 

 Importo bollo: 2.00 
Cassa previdenziale 

 Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi 
profess.) 

 Aliquota contributo cassa (%): 4.00 

 Importo contributo cassa: 769.23 

 Imponibile previdenziale: 19230.77 

 Aliquota IVA applicata: 0.00 

 Tipologia di non imponibilità del contributo: N2.2(!!! codice non previsto !!!) 
Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 



5  

Nr. linea: 1 

 Codifica articolo 
o Tipo: PROPRIETARIO 
o Valore: 0000000S 

 Descrizione bene/servizio: Adeguamento sismico ed impianti scuola Capo Trionto ACCONTO PER 
PROGETTAZIONE, D.L. E SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE - CUP: 
F88E18000680006 E CIG: Z352647838 

 Quantità: 1.000000 

 Unità di misura: GG 

 Valore unitario: 19230.770000 

 Valore totale: 19230.77 

 IVA (%): 0.00 

 Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!) 
Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

 Aliquota IVA (%): 0.00 

 Natura operazioni: N2.2(!!! codice non previsto !!!) 

 Totale imponibile/importo: 20000.00 

 Totale imposta: 0.00 

 Riferimento normativo: Operazione in franchigia IVA - L.190/2014 
Dati relativi al pagamento 

 Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 
Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico) 
o Data scadenza pagamento: 2021-12-07 (07 Dicembre 2021) 
o Importo: 20000.00 
o Istituto finanziario: CREDITO EMILIANO SPA 
o Codice IBAN: IT02X0303222200010000008100 
o Codice ABI: 03032 
o Codice CAB: 22200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6  

 
 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica avente per oggetto: 
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTI SCUOLA MATERNA CAPO TRIONTO”. DETERMINA 

Liquidazione I° acconto arch. Giovanna Rotondo. 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 
Impegnare 

Mission 
e 

Program 
ma 

Titol 
o 

Macro 
Aggreg 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/A 
zione 

Conto 
Finanziario 

Registrato 
Impegno n° 

20.000,00     2021-23 2383 2021  

 
 Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 
       

 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
                f.to Dr. Nicodemo Tavernese 

 

REGISTRO GENERALE 
 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data    10/12/2021 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 

 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

 

10/12/2021  e per 15 giorni 
consecutivi. 

 
L’addetto alla pubblicazione 

F.to Luigi Antonio Anania 


